
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OFÍCIO Nº 0266/2024-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 26 de abril de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo Roberto Pereira
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto:  Requerimento  nº 0102/2024-SO, de autoria da Vereadora Graciane da 
Costa Oliveira Cruz.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações sobre as 
áreas públicas existentes no Distrito de Sapezal, em relação aos questionamentos 1 a 
3, segue em anexo o Ofício DOSP nº. 26/2024, com informações do Departamento 
Municipal de Obras e Serviços Públicos, gestor da política pública em questão.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de 
alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA  (ANTIAN)
Prefeito

ATS/TJPS/sasp
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93 
Fone: (18)3361-9100  - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista 
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

Resposta do Executivo 81/2024
Protocolo 38483 Envio em 03/05/2024 11:13:55
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23/04/24, 09:44 Webmail :: Re: Requerimento(s) nº (s) 102/2024-SO - PRAZO RESPOSTA: 26/04/2024

https://webmail.emailemnuvem.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=4396&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2

Re: Requerimento(s) nº (s) 102/2024-SO - PRAZO RESPOSTA: 26/04/2024

De Renata Bibiano <cadastroiptu@eparaguacu.sp.gov.br>
Para Sueli Aparecida da Silva de Paula <sueli.paula@eparaguacu.sp.gov.br>
Data 23/04/2024 09:23

Sueli, bom dia.

O setor de Cadastro deste Município não detém a informação de propriedade, podendo informar tão somente em qual nome se
encontra cadastrada nesta Municipalidade determinada área.

Segue informações:

CODIGO CONTRIBUINTE ENDERECO NUMERO BAIRRO

00783100 PREFEITURA - EMEF DORACIL DINA BENICIO SANTO ANTONIO, R 000054 DISTRITO DE SAPESAL

00784300 PREFEITURA - P.A.S. SAPESAL RIO DE JANEIRO, R 000007 DISTRITO DE SAPESAL

00785900 PREFEITURA - POCO ARTESIANO (SAPEZAL) SANTO ANTONIO, R 000000 DISTRITO DE SAPESAL

00787600 PREF MUNIC PARAGUACU PAULISTA RUI BARBOSA, R 000000 DISTRITO DE SAPESAL

Att.

Renata Bibiano

Chefe de Divisão

Em 22/04/2024 14:41, Sueli Aparecida da Silva de Paula escreveu:

22/04/2024 - Sra Renata, considerando a resposta do DOSP, solicitamos informações sobre o item 1 (Quais áreas são públicas no
Distrito de Sapezal), do requerimento 102/2024, em anexo.

Obs. 1: Favor atentar ao prazo resposta: 26/04/2024.
Obs. 2: Favor não exceder a data prazo de resposta.
Obs. 3: Caso o requerimento não competir ao seu Departamento, avisar o mais breve possível.

---
Atenciosamente.
Sueli Aparecida da Silva de Paula
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Fone: (18) 3361-9100 - ramal 9177
sueli.paula@eparaguacu.sp.gov.br
____
Esta mensagem, incluindo seus anexos, é destinada exclusivamente à pessoa para a qual foi endereçada.
Eventuais dados pessoais constantes desta mensagem deverão ser tratados em conformidade com a Lei Geral de Proteção de
Dados - LGPD.
Caso tenha recebido por engano, por favor, informe o remetente e em seguida apague a mensagem, observando que não há
autorização para armazenar, encaminhar, imprimir, usar nem copiar o seu conteúdo.

-------- Mensagem original --------

Assunto:Re: Requerimento(s) nº (s) 98, 102, 105 e 106/2024-SO - PRAZO RESPOSTA: 26/04/2024
Data:22/04/2024 14:28
De:Eduardo Luis Salomao <eduardo.salomao@eparaguacu.sp.gov.br>

Para:Sueli Aparecida da Silva de Paula <sueli.paula@eparaguacu.sp.gov.br>

Boa tarde, segue anexo as respostas dos requerimentos.

Att

Eduardo Luis Salomão - Aux. Informática

Depto. de Obras e Serv. Públicos
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